温人社发〔2019〕55号
关于公布2019年度“扶工扶农”活动和面向

欠发达地区科研项目课题的通知

各县（市、区）人力资源和社会保障局，各有关部门和单位：

根据原《温州市“551人才工程”（2011-2020）实施意见》（温委发〔2011〕146号）精神，在个人申报、单位推荐的基础上，经研究，确定对15项“扶工扶农”活动和9个面向欠发达地区科研项目课题进行资助（详见附件1）。资助经费主要用于活动和项目相关设备（资料）、物品的购买，人员差旅费和活动补贴等，不得挪作他用。

开展“扶工扶农”活动项目的人员，自本通知下发后，要严格按照执行计划抓紧落实。在每次活动开展前5天电告具体的时间和地点，以便派人协助开展。在每次活动结束后，及时填写《“扶工扶农”活动实施情况报表》（见附件2），并报市人力资源和社会保障局专技处备案。当年的开展情况，于每年12月底前以书面总结的形式进行上报，整个活动结束后要及时将全部开展情况进行总结上报。

对面向欠发达地区科研项目课题，各归口部门和单位要根据有关规定，认真做好资助经费的监管、督查工作，保证专款专用。资助经费使用过程中发现问题的，要及时上报。跨年度实施的科研资助项目，每年年底前项目负责人应及时提交阶段性报告。科研资助项目结束后，项目负责人所在单位及归口部门要认真开展考核评估和验收工作，撰写科研项目课题总结报告上报市人力资源和社会保障局。

请各归口部门和单位接到本通知后，于3月31日前开具有效收款票据（事业单位提供71101收款收据，注明开户银行名称和账号）到我局专业技术人员管理处办理经费划拨手续。

本通知涉及相关表格可到市人力社保局网站“政务公开”—>“人才工作”—>“高层次人才”栏目查阅本通知进行下载，网址：www.wzhrss.gov.cn。

联系人：郑皓亮，联系电话：89090161

E-mail：274618714@qq.com

附件：1. 2019年度“扶工扶农”活动和面向欠发达地区科研项目课题立项情况一览表

2.“扶工扶农”活动实施情况报表

温州市人力资源和社会保障局

2019年3月1日

（此件公开发布）

附件1

2019年度“扶工扶农”活动和面向欠发达地区科研项目课题立项情况一览表

	序号
	工作单位
	姓名
	项目名称
	项目类别
	执行时间
	类型
	资助金额（元）

	1
	温州大学
	邓纯考
	以中小学生研学旅行推动文成县珊溪镇旅游发展项目
	教育
	2019.3-2020.12
	活动
	20000

	2
	温州大学
	傅守祥
	乡村振兴视野中的温州乡贤文化创新发展研究
	文化
	2019.3-2021.3
	课题
	18000

	3
	温州大学
	黄克
	面向我市欠发达地区企业的技术服务与运行机制研究
	技术培训
	2019.3-2020.3
	活动
	18000

	4
	温州大学
	刘桂
	智能室内定位系统研制
	工业
	2019.2-2021.3
	课题
	20000

	5
	温州大学
	阮秀凯
	大范围光谱可调植物高质量生长照明系统研制
	计算机应用
	2019.3-2021.5
	课题
	20000

	6
	温州大学
	吴自然
	面向电器制造业智能化的技术研发和技术支持
	工业
	2019.3-2021.2
	活动
	20000

	7
	温州医科大学附属第一医院
	单培仁
	温州心血管疾病规范化诊疗普及：永嘉行
	医疗卫生
	2019.3-2020.6
	活动
	20000

	8
	温州医科大学附属第一医院
	侯萌
	肿瘤早期筛查系列宣讲
	医疗卫生
	2019.7-2021.6
	活动
	20000

	9
	温州医科大学附属第二医院
	蔡振寨
	协助开展洞头区上消化道早癌的筛查
	医疗卫生
	2019.6-2021.5
	活动
	18000

	10
	温州医科大学附属第二医院
	朱雪琼
	提高女性生殖健康和预防常见疾病能力
	医疗卫生
	2019.6-2021.5
	活动
	25000

	11
	温州医科大学附属眼视光医院
	林全愧
	用于降低术后并发症的表面药物涂层型人工晶状体研究
	医疗卫生
	2019.3-2021.2
	课题
	18000

	12
	温州商学院
	宿月荣
	温州乡村文化建设情况调查研究
	文化
	2019.3-2021.1
	课题
	18000

	13
	温州科技职业学院
	苏来金
	温州主要经济海产品传统冷鲜储运技术提升及应用
	农业
	2019.3-2020.6
	活动
	18000

	14
	温州科技职业学院
	闫成进
	基于助力文成打造地理标志品牌的糯米山药绿色防控技术研究与示范
	农业
	2019.3-2020.12
	活动
	20000

	15
	温州科技职业学院
	岳高红
	优质黑糯玉米新品种的引进及示范推广
	农业
	2019.3-2020.12
	活动
	20000

	16
	温州职业技术学院
	丁斌
	滨海地区工程建设与维护用高性能水泥基复合材料关键技术研究
	工业
	2019.3-2021.3
	课题
	20000

	17
	温州职业技术学院
	施郁文
	区块链技术在提升温州农产品质量安全方面的应用研究
	计算机应用
	2019.3-2021.1
	课题
	20000

	18
	浙江省亚热带作物研究所
	刘冬峰
	柑橘果实粒化型枯水原因分析及产业应对措施
	农业
	2019.3-2020.12
	活动
	20000

	19
	浙江省亚热带作物研究所
	周庄
	金线莲林下仿生栽培技术示范与推广
	农业
	2019.3-2020.12
	活动
	20000

	20
	温州市龙湾区教师发展中心
	孔兴隆
	精准教研：基于数据优化校本教研的实践研究
	教育
	2019.3-2020.12
	课题
	18000

	21
	泰顺县教师发展中心
	沈正会
	农村学校小学数学新手教师帮扶项目
	教育
	2019.3-2021.2
	活动
	18000

	22
	温州市第五十一中学
	徐益勇
	有效课堂教学实践与推广
	教育
	2019.3-2021.3
	活动
	18000

	23
	超达阀门集团股份有限公司
	叶建中
	控制阀技术研讨会
	技术培训
	2019.5-2020.7
	活动
	18000

	24
	温州墨熵微电子有限公司
	罗胜耘
	智慧消防物联与云平台系统
	计算机应用
	2019.3-2020.6
	课题
	20000

	合计
	465000

附件2

“扶工扶农”活动实施情况报表
申报单位：
	第几次活动
	项目牵头人
	项目名称和年份
	实施时间
	实施地点
	实施内容
	实施形式
	参加人数
	资金使用情况
	义诊人数
	培训人数
	指导农户数
	发放图书和宣传资料数量和价值
	免费赠送的设备、药品、种子等名称、数量和价值
	推广新技术、新品种的名称和数量范围
	预期产生的经济或社会效益
	下一步打算
	备注

	副高以上
	其他人员

注意：每次活动后要于5天内填报，发送至908316288@qq.com，联系人：蔡世炜，联系电话：89090163
温州市人力资源和社会保障局办公室         2019年3月1日印发
PAGE
- 1 -